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Tjänsteskrivelse - Långsiktighet och stadga i arbetet 
framåt - en myndighet för romska frågor Ds 2019:15

Förslag till beslut
Att kommunstyrelsen antar yttrandet som sitt eget.

Ärendet i korthet
Gävle kommun ställer sig inte bakom utredningens förslag att inrätta en 
ny myndighet för romska frågor som ska skapa långsiktighet och stadga i 
arbetet framåt. Att inrätta en ny myndighet kan bidra till att skapa 
långsiktighet och stadga, men bedöms inte lösa de utmaningar som finns 
i nutid och framledes.

Gävle kommun är en av fem utvecklingskommuner för romsk 
inkludering och därav tacksam över möjligheten att också få lämna 
yttrande på remissen.

Gävle kommuns yttrande på remissen

Översikt

2.5: Det är viktigt att lyfta fram de konsekvenser som historisk rasism 
och diskriminering har för de nationella minoriteterna - ett förlorat eller 
försvagat språk, identitets- och tillhörighetsbrist och upplevelsen av en 
utarmad kultur som i sin tur kan få sociala konsekvenser. Dessa är 
erfarenheter som många från de olika nationella minoriteterna delar. Det 
vore viktigt att ämnet skulle forskas i den svenska kontexten för att få 
mer kunskap om dessa erfarenheters påverkan på individers hälsa i 
Sverige. 

Övergripande bedömningar

3.1 & 3.3: Gävle kommun instämmer i utredningens bedömning gällande 
nulägesbeskrivning; det finns behov av en stabilitet och långsiktighet i 
arbetet med att säkerställa romers rättigheter. I dagsläget är olika 
uppdrag kopplat till regeringens tjugoåriga strategi för romsk 
inkludering ofta kortvariga. Hållbara strukturer och långsiktiga 
satsningar på arbetet på nationell och lokal nivå behövs för att skapa en 
reell förändring.

3.2: Gävle kommun har lagt märke till att förslaget om att inrätta en 
myndighet för romska frågor skapar debatt inom den romska 
minoriteten. Minoriteten verkar inte enigt stå bakom förslaget. Det är 
möjligt att detta är en process som kommer att kräva mer tid och 
förankring för att få ett brett stöd från målgruppen. I så fall kan ett bra 
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alternativ vara att behålla den nuvarande ordningen och ge fler 
myndighetsuppdrag och utöka med fler utvecklingskommuner. Gävle 
kommun anser att det är viktigt att staten fortsätter satsa medel på 
utvecklingsarbetet på kommunal nivå och att även tidigare 
pilotkommuner och nuvarande utvecklingskommuner involveras i det 
fortsatta arbetet.

Myndighetens uppdrag

Myndighetens uppdrag som det har beskrivits i 
departementspromemorian känns relevant.

Kostnadsberäkning och konsekvensanalys

I regeringens budgetförslag för 2020 kommer regeringen att minska 
budgeten för romsk inkludering från 14 miljoner i år till 1.5 miljoner till 
2020. Minoriteten romer känner en stor oro för att arbetet med romsk 
inkludering är kortvarigt och ekonomiskt illa förberett. Oro finns även 
att arbete med romsk inkludering minskar hos kommunerna, 
myndigheterna samt minoriteten romer. Med hänvisning till regeringens 
tjugoåriga strategi för romsk inkludering anser inte Gävle kommun att 
det är relevant att satsa de resurserna på en romsk myndighet.  En del av 
minoriteten romer inte känner till deras rättigheter som en nationell 
minoritet och risk finns att de ej heller kommer efterfråga rättigheterna.

Beslutsunderlag
19ks337-1

Beslutet ska skickas till
Administrativa avdelningen/ styrning och stöd

Enheten för socialhållbarhet

Caroline Engberg 

Enhetschef social hållbarhet och säkerhet
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